
 

 

２０２１年９⽉３⽇ 
各 位 

株式会社 ENEOS NUC 
 

当社川崎⼯業所における新型コロナウイルス感染者の発⽣について 
 

当社川崎⼯業所において８⽉３０⽇（⽉）以降、新たに協⼒会社社員４名が PCR 検査または
抗原検査で陽性となりましたのでお知らせします。本⽇までに、８⽉２1 ⽇（⼟）以降累計で２６名
が陽性と判明いたしました。 
 
 地域住⺠および関係者の皆様にご⼼配をおかけすることを改めてお詫び申し上げます。従業員および
取引先様の安全確保および安定的な製品供給に向けて、引き続き感染拡⼤防⽌対策を徹底いたしま
す。 
 
 
【８⽉３０⽇掲載】 

当社川崎⼯業所において８⽉２7 ⽇（⾦）以降、新たに協⼒会社社員３名が PCR 検査で陽性
と判明いたしましたのでお知らせいたします。本⽇までに、８⽉２1 ⽇（⼟）以降累計で２２名が陽性
と判明いたしました。 
 
 地域住⺠および関係者の皆様にご⼼配をおかけすることを改めてお詫び申し上げます。引き続き従業
員および取引先様の安全確保および安定的な製品供給に向けた感染拡⼤防⽌対策を迅速に実施し
てまいります。 
 
 
【８⽉２６⽇掲載】 

株式会社 ENEOS NUC（代表取締役社⻑︓北原 英⼀郎）は、川崎⼯業所（所⻑︓野⽥ 
博信、神奈川県川崎市川崎区）において協⼒会社社員１９名に、新型コロナウイルス感染症の陽性
反応が出たことを確認いたしました。 

 
発熱などの症状がある者について、PCR 検査を受検したところ、８⽉２１⽇（⼟）に６名が陽性と

判明しました。それを受け、感染者と同⼀の職場で勤務していた者などについても PCR 検査を受検し、
本⽇までに累計で１９名が陽性と判明いたしました。 

 
そのうちの⼤多数が使⽤していた控室などの施設の消毒を実施いたしました。同控室がある建物を使

⽤していた協⼒会社のすべての従業員に、抗原検査を実施し、陰性が確認されるまで出勤停⽌とする
措置をとっています。この度の感染者発⽣による当社の製品供給への影響はありません。 



 

 

 
地域住⺠および関係者の皆様にご⼼配をおかけすることを⼼よりお詫び申し上げます。今後も当社は、

従業員および取引先様の安全確保および安定的な製品供給に向けた感染拡⼤防⽌対策を迅速に実
施してまいります。ご関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 
 
本件に関するお問い合わせは、以下の通り 
 
株式会社 ENEOS NUC 総務部 
電話 044-299-5711（代表） 


